
DELIBERAZIONE del Consiglio Comunale  N.47  DEL 29.11.2007  
 
 
Oggetto:  SDEMANIALIZZAZIONE TRATTO DI  VIA CALLERI DI SALA  

  
Illustra l’argomento il Sindaco sottolineando come la vicenda di cui trattasi è abbastanza 
“datata” nel tempo. Precisa, altresì, come la proprietà comunale è interessata soltanto per 
alcuni metri che comprometterebbero, comunque,  i privati soprattutto in funzione 
dell’attività edilizia che intenderebbero completare a causa della distanza ed estensione del 
sedime stradale per il quale è stato richiesta la potenziale sdemanializzazione . 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

-  il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica; 

hanno espresso il proprio parere favorevole 
 
 DATO ATTO che un tratto di Via Calleri di Sala risulta compreso all’interno di 
una proprietà privata recintata in mappa al Fg. 21 n. 480 per una lunghezza di circa mt. 
16,00 e una superficie di circa mq. 77,00; 
 
 VISTA la richiesta dei Sigg.ri TURINA DAVIDE e FENOGLIO MARIA, 
proprietari dell’immobile al Fg. 21 n. 480, diretta all’acquisto del sedime stradale; 
 
 CONSIDERATO che ormai non esiste l’interesse del Comune a mantenere tale 
tratto di strada nel proprio patrimonio; 
 

 CON VOTI  favorevoli ed unanimi resi nei modi e forme   di legge, esito accertato 
e proclamato dal Presidente: 

 
D E L I B E R A 

 
1. DI procedere alla sdemanializzazione del tratto di Via Calleri di Sala di uso pubblico 

individuata nella planimetria allegata all’istanza presentata dai Sigg.ri TURINA 
DAVIDE e FENOGLIO MARIA, avente una lunghezza di circa mt. 16,00 e una 
superficie di mq. 77,00; 

2. DI DARE ATTO che i proprietari confinanti potranno esercitare il diritto di prelazione 
3. DI procedere alla successiva vendita del terreno secondo le valutazioni dell’Ufficio 

Tecnico Comunale con perizia di stima. 
 

******** 
 
 
 
 
 
FV/cmr/  


